Nº 105, quarta-feira, 4 de junho de 2008 452 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1141320-0>

ATO No- 413, DE 2 DE JUNHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-501.417/2008-3, resolve:

Conceder aposentadoria por invalidez permanente, com pro-
ventos proporcionais, à servidora MARIA SUELI DE LIMA, no
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Nível Intermediário, Classe "C", Padrão 15, com fundamento
no art. 40, ? 1º, inciso I, e ?? 3º, 8º e 17, da Constituição Federal,
com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003; no art.
186, inciso I, da Lei nº 8.112/90; e no art. 1º da Lei nº
10.887/2004.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1141321-0>

PORTARIA No- 245, DE 2 DE JUNHO DE 2008

O MINISTRO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei
nº 11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art.
10 do ATO.CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, e tendo em vista
o constante do Processo PV– 501.678/2008-5, resolve:

Remover para o Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região
o servidor ROBSON PACHECO, código 2656-2, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Construção Civil, do Quadro de
Pessoal da Secretaria desta Corte, em permuta com o servidor LUIS
ORLANDO MARINHO PEREIRA, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO

<!ID1142248-0>

<!ID1142249-0>

<!ID1142250-0>

<!ID1142251-0>

<!ID1142252-0>

<!ID1142253-0>

<!ID1142254-0>

<!ID1142255-0>

<!ID1142256-0>